
                    

 

Управление образования Администрации  

города Дзержинска Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З 

 

 

01.04.2016  № 135-п 
 

   

Об итогах проведения муниципальных этапов 

Всероссийских спортивных соревнований и игр 

школьников «Президентские состязания» и 

«Президентские спортивные игры»  

в 2015-2016 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 

города Дзержинска от 04.12.2015 года № 522-п «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» и от 04.12.2015 № 523-п «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» в феврале и марте 2016 года были 

проведены муниципальные этапы спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» и спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 1260 учащихся из 34 

общеобразовательных организаций.  

По итогам Соревнований были определены победители и призеры в 

двух видах Соревнований. 

«Президентские состязания»: 

1 место – МБОУ «Гимназия № 38»; 

2 место – МБОУ «Средняя школа № 12», МБОУ «Средняя школа № 36»; 

3 – МБОУ школа № 27. 

«Президентские спортивные игры»: 

1 место – МБОУ «Средняя школа № 36», МБОУ «Гимназия № 38»; 

2 мессто – МБОУ СШ № 23 с углубленным изучением отдельных предметов; 

3 место – МБОУ «Средняя школа № 13». 

Организационное и методическое сопровождение муниципального 

этапа Соревнований осуществлял методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 



Активное участие в проведении Соревнований принимали педагогические 

работники следующих общеобразовательных организаций: №№ 3, 7, 10, 12, 

18, 20, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 68, Гимназии № 38. На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Соревнований (Приложение  

№ 1, 2). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

С.Ф.Удаловой (МБОУ «Средняя школа № 36»), А.В. Бородачеву (МБОУ 

«Гимназия № 38») обеспечить участие команд-победителей в зональных 

этапах спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания». 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

С.Ф.Удаловой (МБОУ «Средняя школа № 36»), А.В.Бородачеву (МБОУ 

«Гимназия № 38»), М.С.Толчиной (МБОУ школа № 27), Р.Н.Шиловой (МБОУ 

«Средняя школа № 13»), И.Г.Жидковой (МБОУ СШ № 23 с углубленным 

изучением отдельных предметов), И.А.Рожковой (МБОУ «Средняя школа № 

12») – рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших команды–

победительницы муниципального этапа Соревнований. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций № 3, 

7, 10, 12, 18, 20, 23, 24, 27, 29, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 68, Гимназии № 38,  

МБУ ДПО ЦЭМиИМС рассмотреть возможность поощрения педагогических 

работников, принимавших участие в организации и проведении 

муниципального этапа Соревнований (Приложение № 3). 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.А.Барка, заместителя 

начальника Управления образования по вопросам образования.  

 

 

 

Начальник Управления                                                                О.В.Палеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

И.о. директора МБУ ДПО ЦЭМиИМС 

______________ О.М.Алексеенко 

«_____»___________ 2016 

 

 Заместитель начальника Управления 

образования вопросам образования 

_____________ Ю.А.Барк 

«_____»____________ 2016 

 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

Администрации города Дзержинска 

от 01.04.2016 № 135-п 

 

 

Протокол участия сборных команд общеобразовательных организаций в муниципальном этапе Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры » 2015-2016 учебном году 

№ 
Образовательная 

организация 

Легкая 

атлетика 

эстафета, 

бег, прыжки 

волей

бол 
Уличный баскетбол плавание 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 

Кол-во 

мест 
место место 

Ю 

место 

Д 

место 

Сумма 

мест 

мест

о 

Команд 

место 

эстафета 

место 

Сумма 

мест 

мест

о 

1.  МБОУ «Средняя школа № 36» 18 9 2 5 1 6 1 3 3 6 3 15 1 

2.  МБОУ «Гимназия № 38» 6 2 6 3 7 10 3 4 5 9 4 15 1 

3.  МБОУ СШ № 23  9 3 9-12 9 11 20 9 2 2 4 2 23 2 

4.  МБОУ «Средняя школа № 13» 21 10 13-16 10 2 12 4 1 1 2 1 28 3 

5.  МБОУ «Средняя школа № 17» 10 4 1 14 11 25 13 15 14 29 12 32 4 

6.  МБОУ Школа № 26 40 19 7 2 5 7 2 12 10 22 10 38 5 

7.  МБОУ школа № 39 32 15 5 11 12 23 12 8 7 15 7 39 6 

8.  МБОУ школа № 27 16 7-8 25-28 6 4 10 3 5 6 11 6 41 7 

9.  МБОУ «Средняя школа № 37» 12 5 9-12 9 10 19 8 19 22 41 20 44 8 

10.  МБОУ СШ № 2 16 7-8 17-20 8 9 17 7 26 26 52 25 42 9 

11.  МБОУ «Средняя школа № 3» 46 22-24 8 10 10 20 9 7 8 15 8 47 10 

12.  МБОУ «Лицей № 21» 28 13 13-16 11 10 21 10 18 13 31 16 54 11 

13.  МБОУ школа № 7 39 18 25-28 1 15 16 6 6 4 10 5 54 12 

14.  МБОУ школа № 24 22 11-12 25-28 4 6 10 3 9 9 18 9 55 13 

15.  МБОУ «Средняя школа № 35» 50 25-27 3 13 9 22 11 11 19 30 14 55 14 

16.  МБОУ «Средняя школа № 18» 3 1 21-24 10 12 22 11 23 24 47 23 57 15 

17.  МБОУ «Средняя школа № 12» 46 22-24 17-20 7 10 17 7 22 23 45 22 58 16 

18.  МБОУ школа № 71 46 22-24 9-12 11 12 23 12 20 11 31 15 60 17 

19.  МБОУ СШ № 4 14 6 21-24 15 15 30 16 24 18 42 21 63 18 



№ 
Образовательная 

организация 

Легкая 

атлетика 

эстафета, 

бег, прыжки 

волей

бол 
Уличный баскетбол плавание 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 

Кол-во 

мест 
место место 

Ю 

место 

Д 

место 

Сумма 

мест 

мест

о 

Команд 

место 

эстафета 

место 

Сумма 

мест 

мест

о 

20.  МБОУ «Средняя школа № 32» 31 14 25-28 11 3 14 5 21 20 41 19 67 19 

21.  МБОУ школа № 34 50 25-27 13-16 10 9 19 8 17 20 37 18 67 20 

22.  МБОУ «Средняя школа № 10» 22 11-12 17-20 14 14 28 15 26 26 52 25 69 21 

23.  МБОУ Школа № 9 52 28 17-20 12 11 23 12 12 17 29 13 72 22 

24.  МБОУ СШ № 30 50 25-27 13-16 9 11 20 9 26 26 52 25 73 23 

25.  МБОУ «Средняя школа № 68» 57 31 4 14 14 28 15 26 26 52 25 76 24 

26.  МБОУ СШ № 20 33 16 21-24 20 12 32 14 26 26 52 25 77 25 

27.  МБОУ «Школа № 5» 61 32 9-12 15 15 30 16 26 -26 52 25 83 26 

28.  МБОУ «Средняя школа № 16»  45 21 34 14 14 28 15 14 12 26 11 83 27 

29.  МБОУ «Средняя школа № 14» 53 29 21-24 13 15 28 15 16 16 32 17 84 28 

30.  МБОУ «Средняя школа № 1» 35 17 29-33 14 13 27 14 26 26 52 25 86 29 

31.  МБОУ СШ № 70 44 20 29-33 15 15 30 16 26 26 52 25 91 30 

32.  МБОУ СШ № 22  55 30 29-33 9 14 23 12 26 26 52 25 97 31 

33.  МБОУ школа № 40 62 33 29-33 12 9 21 10 26 26 52 25 98 32 

34.  МБОУ «Средняя школа № 33» 63 34 29-33 13 8 21 10 25 25 50 24 98 33 



 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

Администрации города Дзержинска 

от 01.04.2016 № 135-п 

 

 

Протокол участия сборных команд общеобразовательных организаций  в муниципальном этапе Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 2015-2016учебном году  

№ 

п/п 
Образовательная организация 

Спортивное 

многоборье 

Легкая 

атлетика 

Теоретический 

конкурс 

Творческий 

конкурс 
Кол-во 

мест 

Общее 

место 
очки место очки место очки место баллы место 

1.  МБОУ «Гимназия № 38» 3188 1 389 5-6 90 1 19.2 1 8 1 

2.  МБОУ «Средняя школа № 12» 3014 3 399 2 80 3-5 14.0 9 17 2 

3.  МБОУ «Средняя школа № 36» 2808 7 393 4 80 3-5 17.5 3 17 2 

4.  МБОУ школа № 27 3155 2 379 10 80- 3-5 14.2 6-7 21 3 

5.  МБОУ СШ № 20 2701 10 359 15-16 60 12 18.0 2 39 4 

6.  МБОУ СШ № 23  2825 6 403 1 33 22 11.8 14 43 5 

7.  МБОУ «Средняя школа № 32» 2598 12 373 11 49 17-18 14.7 4 44 6 

8.  МБОУ СШ № 30 2748 8 333 21 64 7 10.0 17 53 7 

9.  МБОУ СШ № 22  2525 16 317 30 88 2 14.2 6-7 54 8 

10.  МБОУ «Лицей № 21» 2516 18 381 9 48 19 13.7 10 56 9 

11.  МБОУ Школа № 26 2672 11 366 13 29 29 14.5 5 58 10 

12.  МБОУ «Средняя школа № 37» 2503 19 331 22 61 8-11 14,0 9 58 11 

13.  МБОУ «Средняя школа № 14» 2535 15 394 3 61 8-11 0 35 61 19 

14.  МБОУ «Средняя школа № 17» 2578 14 371 12 32 23-26 12.0 13 62 13 

15.  МБОУ «Средняя школа № 68» 2925 5 327 24-25 51 14-16 7.3 19 62 12 

16.  МБОУ школа № 40 2947 4 389 5-6 45 20 0 35 64 20 

17.  МБОУ Школа № 9 2458 24 363 14 49 17-18 8.7 18 73 14 

18.  МБОУ «Средняя школа № 16»  2304 27 310 32 61 8-11 12.2 12 79 16 

19.  МБОУ «Средняя школа № 35» 2486 22 336 19 31 27-28 13.0 11 79 15 

20.  МБОУ «Средняя школа № 10» 2705 9 330 23 58 13 0 35 80 21 



№ 

п/п 
Образовательная организация 

Спортивное 

многоборье 

Легкая 

атлетика 

Теоретический 

конкурс 

Творческий 

конкурс 
Кол-во 

мест 

Общее 

место 
очки место очки место очки место баллы место 

21.  МБОУ школа № 34 2414 25 383 8 51 14-16 0 35 82 22 

22.  МБОУ «Средняя школа № 13» 2303 28 359 15-16 71 6 0 35 84 23 

23.  МБОУ «Средняя школа № 3» 2524 17 315 31 32 23-26 10.5 16 87 17 

24.  МБОУ «Средняя школа № 18» 2449 20-21 327 24-25 61 8-11 0 35 87 24 

25.  МБОУ школа № 24 2459 23 335 20 51 14-16 0 35 92 25 

26.  МБОУ школа № 71 2499 20-21 387 7 24 31-32 0 35 93 26 

27.  МБОУ СШ № 70 2652 12 340 18 26 30 0 35 95 27 

28.  МБОУ «Средняя школа № 33» 1845 33 325 26 32 23-26 11.7 15 97 18 

29.  МБОУ школа № 39 2591 13 320 28 24 31-32 0 35 107 28 

30.  МБОУ СШ № 2 2033 31 322 27 36 21 0 35 114 29 

31.  МБОУ СШ № 4 2254 29 355 17 - 35 0 35 116 30 

32.  МБОУ «Средняя школа № 1» 2170 30 318 29 32 23-26 0 35 117 31 

33.  МБОУ школа № 7 1909 32 289 33 31 27-28 - 35 127 32 

34.  МБОУ «Школа № 5» 1771 34 261 34 - 35 0 35 138 33 

35.  МБОУ ОШ № 25 1388 1 173 1 - - - - 2 - 

36.  МБОУ Основная школа № 6 1105 2 170 2 - - 0 - 4 - 

 

 



 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

Администрации города Дзержинска 

от 01.04.2016 № 135-п 

 

 

 

Список  

педагогических работников, принимавших участие в организации и 

проведении муниципальных этапов спортивных соревнований и игр 

«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»  

 в 2015-2016 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО педагогического 

работника 
Образовательная организация 

1.  Козлова Елена Анатольевна  МБОУ «Средняя школа № 3» 

2.  Сарайкин Виктор Анатольевич МБОУ школа № 7 

3.  Синтелев Роман Юрьевич  МБОУ «Средняя школа № 10» 

4.  Морозова Наталья Федоровна  МБОУ «Средняя школа № 12 

5.  
Караванов Николай 

Александрович  

МБОУ «Средняя школа № 12 

6.  Кашин Александр Васильевич МБОУ «Средняя школа № 18» 

7.  Гусев Александр Юрьевич  
МБОУ СШ № 23 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

8.  Безделева Наталья Львовна  
МБОУ СШ № 23 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

9.  Алексеева Надежда Борисовна  МБОУ школа № 24 

10.  Теплякова Мария Леонидовна  МБОУ школа № 27 

11.  Волкова Елена Анатольевна МБОУ школа № 27 

12.  Денисова Ирина Александровна  МБОУ «Школа № 29» 

13.  Ражева Нина Леонтьевна  МБОУ «Средняя школа № 32» 

14.  Бакун Геннадий Андреевич МБОУ «Средняя школа № 33» 

15.  Горячев Иван Григорьевич  МБОУ «Средняя школа № 33» 

16.  Галкин Геннадий Андреевич МБОУ «Средняя школа № 35» 

17.  Беднов Павел Алексееви  МБОУ «Средняя школа № 36» 

18.  Шубняков Станислав Павлович  МБОУ «Средняя школа № 37» 

19.  Ежов Сергей Александрович МБОУ «Гимназия № 38» 

20.  Родюкова Лариса Викторовна  МБОУ «Гимназия № 38» 

21.  Мошонкин Валерий Геннадьевич  МБОУ «Гимназия № 38» 

22.  Луконин Павел Николаевич  МБОУ «Средняя школа № 68» 

23.  Кирпичева Светлана Павловна  МБОУ «Средняя школа № 68» 

24.  Парамонова Татьяна Степановна  МБОУ ДПО ЦЭМиИМС 

 


